
 

 

 

 

 

 

Osmička na exkurzi v  Písku  – 24. 9. 2019 

 Také v letošním školním roce mají žáci VIII. třídy možnost dojíždět v rámci 
předmětu Pracovní činnosti do dílen píseckého učiliště. Cílem první lekce bylo 
osvojení si základů práce s tenkým plechem. Všem se nakonec podařilo přečíst údaje 
z jednoduchého technického výkresu, přenést je ve skutečných rozměrech na plech, 
vystřihnout polotovar a vytvořit dle výkresu potřebné přehyby. Tak vznikala 
obdélníková krabička. Někteří stihli vyrobit i plechovou píšťalku. 

 V úterý 24. září cestu žáci spojili s návštěvou nově zrekonstruované budovy, ve 
které od jara sídlí městská knihovna. Během prohlídky všech oddělení měli možnost 
získat přehled o aktivitách, které moderní knihovna 21. století nabízí veřejnosti. 
A nejsou to jen tištěné knihy, jedná se i o data elektronická. Zájemci mají možnost se 
registrovat a za roční poplatek 60 Kč (do 15 let) nebo 170 Kč (ostatní) kdykoliv přijít 
využívat čítárny, studovny, relaxační zóny nebo si informační zdroje půjčit domů. 

 Osmičku čekají ještě další tři lekce v dílnách učiliště. Od února je vystřídají 
sedmáci. Protože na území města Písku se nachází řada kulturních památek a 
zajímavých míst, je v plánu zařadit při další společné cestě do Písku návštěvu 
některého z těchto turistických cílů.                                Ing. Bc. Marie Hrdinová – třídní učitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


